
CARGO NIVEL Y GRADO 

Asignación Básica 

Mensual

2017

RECTOR DIRECTIVO GRADO 28 12.515.408

VICERRECTORES DIRECTIVO GRADO 21 7.592.811

SECRETARIO GENERAL DIRECTIVO GRADO 19 6.811.477

DECANOS DIRECTIVO GRADO 18 6.325.430

DIRECTORES DE ESCUELA/JEFE 

DEPARTAMENTO 
DIRECTIVO GRADO 12 4.866.628

JEFE UNIDAD ASESORA ASESOR 12 6.427.666

JEFE / DIRECTOR DE CONTROL, JURIDICO 

O UNIDAD EJECUTOTRA
EJECUTIVO GRADO 26 6.025.192

JEFE DE SECCIÓN EJECUTIVO GRADO 22 4.538.331

PROFESIONAL PROFESIONAL GRADO 17 4.290.736

PROFESIONAL PROFESIONAL GRADO 15 3.783.675

PROFESIONAL PROFESIONAL GRADO 13 3.197.964

PROFESIONAL PROFESIONAL GRADO 12 2.951.629

TÉCNICO TECNICO GRADO 18 2.590.707

TÉCNICO TECNICO GRADO 16 2.202.203

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 25 2.357.812

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 23 1.949.088

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 21 1.663.413

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 19 1.548.134

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 15 1.380.822

Asignación Básica 

Mensual

2017

1.267.117

1.267.117

1.218.519

1.218.519

1.050.102

947.771

ESCALA SALARIAL 

Planta Administrativa y Oficiales 

Vigencia 2017

Los salarios establecidos por niveles y grados en la Universidad corresponde a la tabla 

definida por el gobierno nacional a traves del Departamento Administrativo de la funcion 

TRABAJADORES OFICIALES

AUXILIAR DE TALLER

ELECTRICISTA

ALBAÑIL

EBANISTA

TRABAJADOR MANTENIMIENTO I

ASEADOR O AUXILIAR BIOTERIO


