ESCALA SALARIAL Planta Administrativa y Oficiales

Vigencia 2017

CARGO	NIVEL Y GRADO	Asignación Básica Mensual 2017
RECTOR	DIRECTIVO GRADO 28	12.515.408
VICERRECTORES	DIRECTIVO GRADO 21	7.592.811
SECRETARIO GENERAL	DIRECTIVO GRADO 19	6.811.477
DECANOS	DIRECTIVO GRADO 18	6.325.430
DIRECTORES DE ESCUELA/JEFE DEPARTAMENTO	DIRECTIVO GRADO 12	4.866.628
JEFE UNIDAD ASESORA	ASESOR 12	6.427.666
JEFE / DIRECTOR DE CONTROL, JURIDICO O UNIDAD EJECUTOTRA	EJECUTIVO GRADO 26	6.025.192
JEFE DE SECCIÓN	EJECUTIVO GRADO 22	4.538.331
PROFESIONAL	PROFESIONAL GRADO 17	4.290.736
PROFESIONAL	PROFESIONAL GRADO 15	3.783.675
PROFESIONAL	PROFESIONAL GRADO 13	3.197.964
PROFESIONAL	PROFESIONAL GRADO 12	2.951.629
TÉCNICO	TECNICO GRADO 18	2.590.707
TÉCNICO	TECNICO GRADO 16	2.202.203
AUXILIAR	AUXILIAR GRADO 25	2.357.812
AUXILIAR	AUXILIAR GRADO 23	1.949.088
AUXILIAR	AUXILIAR GRADO 21	1.663.413
AUXILIAR	AUXILIAR GRADO 19	1.548.134
AUXILIAR	AUXILIAR GRADO 15	1.380.822

TRABAJADORES OFICIALES	Asignación Básica Mensual 2017
AUXILIAR DE TALLER	1.267.117
ELECTRICISTA	1.267.117
ALBAÑIL	1.218.519
EBANISTA	1.218.519
TRABAJADOR MANTENIMIENTO I	1.050.102
ASEADOR O AUXILIAR BIOTERIO	947.771

Los salarios establecidos por niveles y grados en la Universidad corresponde a la tabla definida por el gobierno nacional a traves del Departamento Administrativo de la funcion